A tria habuisse eū peditū cc milia, equitū xx milia, curruū duo milia, elephantes, quos primus adduxit ex Aethiopia, quadringtones, & cetera hijs similia.

Ptolemyus Euergetes frater superioris regis annis xxvi. Qui inde Euergetes ab Aegyptijs est uocatus, quia capta Syria & Cilicia, & propemodū uniuersa Asia, inter innumera argenti pondera ac uasa preciosa quæ cepit, etiam deos eorum quos Cambyses capta Aegypto in Persas portauerat, retulit. Iudæorum Pontifex Onias Simonis Iusti filius clarus habet, cuius item filius Simon non minore gloria fulget, sub quo Iesus filius Sirach sapientiæ librum componens, quem uocant Panareton, etiam Simonis in eo fecit mentionem.

Ptolemaeus Philopator filius Euergetis annis xvii. Antiochus rex Syriæ uicto Philopatore Iudæam sibi sociat. Iudæorum Pontifex maximus Onias filius Simonis insignis habetur, ad quem Lacedæmoniorum rex Arius legatos mittit.

Ptolemeus Epiphanes filius Philopatoris annis xxviii. Secundus liber Machabæorum apud Iudæos huius temporis gesta continet. Onias sacerdos adsumptis Iudæorum plurimis fugit in Aegyptum, & à Ptolemaeo honorifice suscepitus accepit eam regionē quæ Heliopoleos uocabatur, & concedente rege templum extruxit in Aegypto simile templi Iudæorum, quod permanxit usque ad imperium Vespasiani annis ccl. Sub occasione igitur Onias Pontificis infinita examina Iudæorum in Aegyptum configurerunt, eo tempore & Cyreneorum multitudine repleta est. Hæc autem uel Onias uel ceteris fuit causa Aegyptum petendi, quia pugnantibus contra se magno Antiocho & ducibus Ptolemaei, posita in medio Iudæa in contraria studia cindebatur, alijs Antiocho, alijs Ptolemaeo fauentibus.

B Ptolemyus Philometor annis xxv. Aristobolus natione Iudæus, Peri pateticus philosophus agnoscitur, qui ad Philometorem Ptolemaeum explanationum in Mosem commentarios scripsit. Antiochus Epiphanes, qui post Seleucus cum cognomento Philopatorem annis xi regnauit in Syria, Iudæorū legem impugnans, omniaq; sordibus idolorum complens, in templo Iouis olympij simulacrum ponit. Sed & in Samaria super uerticem montis Garizi Iouis Peregrini delubrum edificat, ipsis Samaritanis ut id faceret precantibus: Verum Mathathias sacerdos leges patrias vindicat, aduersus Antiochiducis arma corripiens, quo mortuo ducatum Iudæorum suscepit filius eius Iuda Machabæus, anno cxlv regni Græcorum, uicesimo autem Ptolemaei, Olympiade clv. Qui mox Antiochiduces de Iudæa expellens, & templum ab idolorum imaginibus emundans, patrias leges post triennium suis ciuibus reddidit. Vnde post secessum Onias sacerdotis in Aegyptum, de quo supra diximus, & mortem Alchimi, qui effugato Onias Pontificatum indignus inuadere tentabat, omnium fauore Iudæorum Machabæo sacerdotium decernitur, quod post mortem eius frater Ionathas sortitus, xviii annos summa ministrauit industria.